

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83**Telefone:** (47) 3364-2800**Endereço:** Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro**CEP:** 89155-000 - Dona Emma**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 81/2024****Processo Adm.:** 81/2024**Data do Processo:** 12/08/2024**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 81/2024
b) **Nr. Licitação:** 81/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 29/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL, ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA/SC E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA EMMA, CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.*

Lote: 1

Participante: ART PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO 440G, TAMANHO 4.50M X 0.75M - LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO 440G, TAMANHO 4.50M X 0.75M Marc PRÁPRIA	2,000	UN	270,643357	541,29
2	PLACA DE PVC 3MM COM SOBREPOSIÇÃO DE ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL POLIMÉTRICO 0,40MX0,12M COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE DE 720DPIS DE RESOLUÇÃO;PRÉ- ACABAMENTO EM LIXA PARA DAR ASPECTO UNIFORME A PEÇA E AGRADÁVEL AO TOQUE;APLICAÇÃO DE FITA DUPLA FACE TACTAPE ACRÍLICA TRANSPARENTE VHB. 0.40M X 0.12M X 0.03M. - PLACA DE PVC 3MM COM SOBREPOSIÇÃO DE ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO, APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL POLIMÉTRICO 0,40MX0,12M COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE DE 720DPIS DE RESOLUÇÃO;PRÉ- ACABAMENTO EM LIXA PARA DAR ASPECTO UNIFORME A PEÇA E AGRADÁVEL AO TOQUE;APLICAÇÃO DE FITA DUPLA FACE TACTAPE ACRÍLICA TRANSPARENTE VHB. 0.40M X 0.12M X 0.03M. Marc PRÁPRIA	45,000	UN	9,249836	416,24
3	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO BLACKOUT. ADESIVO BLACKOUT VINIL POLIMÉRICO 1.00M X 2.30M X 0.01M COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE DE 720DPIS DE RESOLUÇÃO. - ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL BRILHO BLACKOUT. ADESIVO BLACKOUT VINIL POLIMÉRICO 1.00M X 2.30M X 0.01M COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE DE 720DPIS DE RESOLUÇÃO. Marc PRÁPRIA	6,000	UN	112,368381	674,21
4	ADESIVO RECORTE ELETRÔNICO ESPECIAL (PLOTTER). ADESIVO VINIL COLORIDO POLIMÉRICO 2.30M X 0.05M LINHA GOLDMAX ALTO BRILHO. - ADESIVO RECORTE ELETRÔNICO ESPECIAL (PLOTTER). ADESIVO VINIL COLORIDO POLIMÉRICO 2.30M X 0.05M LINHA GOLDMAX ALTO BRILHO. Marc PRÁPRIA	6,000	UN	17,471913	104,83

Número	Descrição	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	PLACA DE ACM 4MM IMITANDO AÇO ESCOVADO COM IMPRESSÃO UV. RECORTE ROUTER -PROCESSO ELETRONICO ACM POLIESTER 4MM; PRÉ-ACABAMENTO EM LIXA PARA DAR ASPECTO UNIFORME A PEÇA E AGRADÁVEL AO TOQUE; PARAFUSOS E BUCHAS. MEDIDAS 0.70MX0.50M - PLACA DE ACM 4MM IMITANDO AÇO ESCOVADO COM IMPRESSÃO UV. RECORTE ROUTER -PROCESSO ELETRONICO ACM POLIESTER 4MM; PRÉ-ACABAMENTO EM LIXA PARA DAR ASPECTO UNIFORME A PEÇA E AGRADÁVEL AO TOQUE; PARAFUSOS E BUCHAS. MEDIDAS 0.70MX0.50M Marc PRÁPRIA	20,000	UN	253,171444	5.063,43
Total do Participante:					6.800,00

Lote: 2**Participante: DGA - DIGITAL ART COMUNICACAO VISUAL LTDA**

5	CONJUNTO DE LETRAS CAIXA EM ACM + BORDAS DE ACM + RETROILUMINAÇÃO EM LED. MEDIDAS 11.00X1.20X0.07. "GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL PREFEITO VALDEMAR JUMES". RECORTE ROUTER - PROCESSO ELETRÔNICO EM ACM 3MM; PRÉ ACABAMENTO EM LIXA PARA DAR ASPECTO UNIFORME A PEÇA E AGRADÁVEL AO TOQUE; FECHAMENTO DAS LETRAS EM ACM 3MM; ACM NA COR SEM DESBASTE E SEM PINTURA; APLICAÇÃO INTERNA DE MÓDULOS 03 LEDS INJETADOS IP66 0,72W 68X18X4MM-BF; SISTEMA DE INSTALAÇÃO DAS PEÇAS ATRAVÉS DE GABARITO COM PINO DE ANCORAGEM. - CONJUNTO DE LETRAS CAIXA EM ACM + BORDAS DE ACM + RETROILUMINAÇÃO EM LED. MEDIDAS 11.00X1.20X0.07. "GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL PREFEITO VALDEMAR JUMES". RECORTE ROUTER - PROCESSO ELETRÔNICO EM ACM 3MM; PRÉ ACABAMENTO EM LIXA PARA DAR ASPECTO UNIFORME A PEÇA E AGRADÁVEL AO TOQUE; FECHAMENTO DAS LETRAS EM ACM 3MM; ACM NA COR SEM DESBASTE E SEM PINTURA; APLICAÇÃO INTERNA DE MÓDULOS 03 LEDS INJETADOS IP66 0,72W 68X18X4MM-BF; SISTEMA DE INSTALAÇÃO DAS PEÇAS ATRAVÉS DE GABARITO COM PINO DE ANCORAGEM. Marc LET01	1,000	UN	13.799,00	13.799,00
Total do Participante:					13.799,00

Lote: 3**Participante: DGA - DIGITAL ART COMUNICACAO VISUAL LTDA**

7	MONUMENTO PARA FOTOS EM FORMA DE CORAÇÃO NO TAMANHO DE 3.30M COM PROFUNDIDADE DE 65CM, COM ESTRUTURA TUBULAR EM TUBO 30MX50M, REVESTIMENTO INTERNO EM MADEIRA TRATADA EM ALTO CLAVE APLICAÇÃO DE VERNIZ MARÍTIMO E REVESTIMENTO EXTERNO EM ACM PRETO CONTENDO LETRAS SUSPENSAS (DONA EMMA) ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO NO CONCRETO EM CANTONEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA. 01 UNIDADE - MONUMENTO PARA FOTOS EM FORMA DE CORAÇÃO NO TAMANHO DE 3.30M COM PROFUNDIDADE DE 65CM, COM ESTRUTURA TUBULAR EM TUBO 30MX50M, REVESTIMENTO INTERNO EM MADEIRA TRATADA EM ALTO CLAVE APLICAÇÃO DE VERNIZ MARÍTIMO E REVESTIMENTO EXTERNO EM ACM PRETO CONTENDO LETRAS SUSPENSAS (DONA EMMA) ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO NO CONCRETO EM CANTONEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA. 01 UNIDADE Marc MON01	1,000	UN	11.999,00	11.999,00
Total do Participante:					11.999,00

Lote: 4**Participante: DGA - DIGITAL ART COMUNICACAO VISUAL LTDA**

8	LETRAS COM 60CM DE ALTURA E 15CM DE PROFUNDIDADE, FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO 1020, ESPESSURA DA FACE E FUNDO DE 1.2MM E LATERAIS DE 0.90MM COM SOLDAGEM MIG, PINTURA AUTOMOTIVA, APLICAÇÃO DE FUNDO ANTI CORROSIVO, PINTURA INTERNA E EXTERNA, MONTAGEM EM TUBO 30X50 E REVESTIMENTO EM ACM PRETO TAMANHO DE 5,30M E LETRAS	1,000	UN	10.999,00	10.999,00
---	---	-------	----	-----------	-----------

EM ACM FACE BRANCO (A MENINA DO VALE) 30CM DE ALTURA. - LETRAS COM 60CM DE ALTURA E 15CM DE PROFUNDIDADE, FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO 1020, ESPESSURA DA FACE E FUNDO DE 1.2MM E LATERAIS DE 0.90MM COM SOLDAGEM MIG, PINTURA AUTOMOTIVA, APLICAÇÃO DE FUNDO ANTI CORROSIVO, PINTURA INTERNA E EXTERNA, MONTAGEM EM TUBO 30X50 E REVESTIMENTO EM ACM PRETO TAMANHO DE 5,30M E LETRAS EM ACM FACE BRANCO (A MENINA DO VALE) 30CM DE ALTURA. Marc LET02

Total do Participante: 10.999,00

Total Geral: 43.597,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
APOIO AO ESPORTE	06.003.27.812.0008.2515.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE	05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Dona Emma, 29/08/2024

.....
 NERCI BARP
 PREFEITO MUNICIPAL